[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Общественной палаты ГО Первоуральск
от 7 апреля 2017 года.
По списку: 15 чел.
Присутствовало:  9 чел.
Приглашенные:
1. Третьяков Константин Валерьевич – СТУ (сельское территориальное управление) Билимбай;
2. Фролов Максим Викторович – представитель первоуральской службы спасения;
3. Чернышев Андрей Федорович – подполковник МЧС, начальник федерального государственного казенного учреждения «10 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области»
4. Исаков Сергей Викторович – специалист по взаимодействию с органами МСУ Администрации Западного управленческого округа – не явился

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. «О принимаемых мерах Администрацией ГО Первоуральск, по подготовке к безаварийному пропуску весеннего паводка».

Гузаиров А.С. - заместитель Главы Администрации городского округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству.

Гузаиров А.С. доложил следующее:
· В Первоуральске проведено 8 мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску весеннего паводка. Среди них особо отмечены – организация работа заседаний КЧС; проведение исследования сооружений (результаты до 15 апреля); приобретение контейнера для очистки воды на 370 млн. рублей (+3000 т. качественной воды), оборудование Пунктов временного размещения;
· Установлены мерные линейки на мостах и сооружениях для визуального контроля уровня воды;
· Отвечая на вопросы членов Общественной Палаты Первоуральска, Гузаиров А.С. отметил, что паводок в Первоуральске будет, его объемы пока неизвестны;
· Заместителем Администрации по ЖКХ отмечено, что главное – передача информации с постов: гидротехнических и постов МЧС;
· В целом А.С.Гузаиров отметил готовность Первоуральска к весеннему паводку;
· Отмечена проблема – нет контакта с Ревдой относительно проблем паводка.

Предложения Гузаирова А.С. Общественной Палате Первоуральска:

· Направление обращения в Ревду от ОП Первоуральска для налаживания контакта;
· Главам Первоуральска съездить в Ревду для налаживания взаимодействия.

2. Информация Третьякова К.В. (СТУ Билимбай) о ситуации и мероприятиях в Билимбае по вопросу подготовки к паводку

Третьяков К.С. отметил следующее:
· На 1 метр сбросили воду в пруде в Билимбае;
· Расширение русла через р.Чусовую;
· Проведен мониторинг п.Доломитовый;
· СТУ совместно со службой спасения составили график подворовых обходов, что предполагает информирование населения, раздачу памяток. Уже проведено несколько обходов;
· Отмечена проблема – МУП «Водоканал» г.Екатеринбурга не включается в совместную работу для минимизации последствий паводка.

Предложение Третьякова К.В. для Общественной Палаты Первоуральска – направить обращения в областную Общественную Палату СО и Кузнецову А.М., председателю противопаводковой комиссии региона, для активизации деятельности МУП «Водоканал» г.Екатеринбурга по решению проблем с паводком.

По данному вопросу Гузаиров А.С. также предложил дать рекомендацию МУП «Водоканал» осуществлять работу в соответствии с прогнозом ТЦМ.

3. Чернышев Андрей Федорович, подполковник МЧС, предложил направить обращения по всем уровням, чтобы вышестоящие водохранилища не допускали залпового сброса воды.

4. Кириллов В.М., председатель Общественной Палаты г. Первоуральска высказался относительно Исакова С.В.

· Необходимо подать жалобу в Администрацию Западного управленческого округа на Исакова С.В. за проявленное неуважение к Общественной Палате Первоуральска – не явился на заседание ОП. Необходимо привлечь к ответственности.

5. Предложения Кириллова В.М.по вопросу заседания – подготовки безаварийного пропуска паводка:
1. Помощь населению со стороны «Водоканала» (шамбо);
2. Обязать старших улиц мониторить состояние уровня воды и оперативно связываться с главами;
3. Необходимо, чтобы товарищества садовых участков направляли сообщения в ЕДДС;
4. Изучить и спланировать работу по изучению узких мест р.Чусовой.

6.«Рейд по больницам г.Первоуральска»

Меньшиков Эдуард Николаевич – член Общественной Палаты Первоуральска.

Рейд был проведен Меньшиковым Э.Н и Ошурковым С.Л. в Городскую больницу №1, Областную больницу №8, Городская больница №2, Стационар.

Отмечены нарушения: нет кнопки вызова для инвалидов; нет туалетов.
Информация о выявленных нарушениях доведена до Шайдурова Н.Г.

Выявлена проблема – 3 здания поликлиники и хирургический корпус нуждаются в ремонте крыши. Составлена проектно-сметная документация, необходимо выделение денег со стороны Министерства здравоохранения Свердловской области.

Задача для ОП Первоуральска:
Составление письма в Общественную Палату Свердловской области и Министерство здравоохранения Свердловской области для содействия в решении проблемы с ремонтом крыши поликлиник.

Председатель Общественной палаты ГО Первоуральск

В.М. Кириллов

Секретарь Общественной палаты ГО Первоуральск

Ю.А. Итяйкина